

# Wernisaż Jolanty Śnieżko „Gloria”

Jolanta Śnieżko

© Organizatorię nuotr.

**Polska Galeria Artystyczna „Znad Willii”  
zaprasza na wernisaż wystawy Jolanty  
Śnieżko „Gloria”. Otwarcie wystawy odbędzie  
się 7 grudnia o godzinie 17.**



Jest to prezentacja dorobku artystki z Wilna Jolanty Śnieżko z cyklu „Boże Narodzenie”. Na wystawie zostaną zaprezentowane około 20 miniatur, które są wykonane na 100 – letnich deskach, w technice tempery żółtkowej oraz złotej folii. W tej technice 100 lat temu były wykonywane ikony.

„Będąc na wsi, w domu babci, zauważyłam wyrzuconą starą szafę i kuferek. Technika tempery żółtkowej interesowała mnie od niedawna, lecz jednak zdołam rozpoznać, że ikony na tej szafie są wykonane właśnie tą techniką. Pocięłam szafę, nieco odnowiłam ikony, następnie dobrałam się do starego kufereka prababci, który też dołączył do „szafy” na wystawie” - powiedziała PL DELFI Jolanta Śnieżko.

„Po jakimś czasie wszyscy mieszkańcy wioski już wiedzieli, że nie można wyrzucać żadnych starych rzeczy, desek. Po czym zaczęli je znosić dla mnie” - żartowała malarka.

Podczas wernisażu artystka poczęstuje grzańcem, śliżykami, mandarynkami oraz cukrowymi lizakami swojej roboty – te świąteczne przekąski pięknie się łączą ze świąteczną tematyką wystawy, twierdzi Śnieżko.

Natomiast Wanda Mieczkowska, właścicielka galerii, zdradziła PL DELFI, że wernisaż odbędzie się przy świecach.

„Służba komunalna poinformowała nas, że w związku z pracami remontowymi w piątek zostanie odłączona elektryczność w całym domu. Niestety wernisażu nie mogliśmy przenieść, więc wpadliśmy na pomysł, że otwarcie wystawy odbędzie się przy świecach” - wytłumaczyła Mieczkowska.

Jolanta Śnieżko urodziła się w Wilnie. Jest absolwentką Akademii Sztuk Pięknych w tym mieście. Kształciła się w zakresie witrażu, równolegle wiele czasu poświęcając malarstwu sztalugowemu. Od 1998 – uczestniczy w wystawach, ma na swym koncie 15 wystaw indywidualnych, uczestniczyła również w ponad 50 wystawach zbiorowych – m.in. na Litwie, Łotwie, w Polsce, we Francji. Od 2003 należy do Związku Malarzy Plastyków Litwy.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.